

**Державна установа «Інститут психіатрії, судово-психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків
Міністерства охорони здоров'я України»**

Підрозділ (відділ): Відділ психіатрії станів залежності.

Рік: 2022.

Керівник підрозділу: доктор філософії з медицини, в.о. зав. відділу психіатрії станів залежності Салдень В.І.

1. Публікації за поточний рік ¹⁾

всього — 13, в т. ч. за кордоном — 3,
монографії — 1, навчальні посібники — 0,
статті — 2, тези — 10

¹⁾ Повний бібліографічний список усіх публікацій за поточний рік за ГОСТом додається.

2. Нормативно-методичні документи за поточний рік

методичні рекомендації — 0
інформаційні листи — 0
наукові повідомлення — 1
проекти наказів МОЗ — 0
інструкції — 0
навчальний план і програма курсів інформації та стажування: — 0

3. Наукові досягнення за поточний рік

Проведено дистанційне клінічне і клініко-психологічне обстеження і медико-психологічний супровід 102 пацієнтів з тривожно-фобічними розладами. Виявлено клініко-пато психологічні феномени, що визначають провідну патологічну симптоматику; характерні діагностичні, клінічні, клініко-психологічні, пато психологічні та психопатологічні особливості тривожно-фобічних розладів у пацієнтів на період вірусної пандемії COVID-19.

Підготовлені: наукові публікації, онлайн-лекції, участь у науково-практичних конференціях з міжнародною участю.

Науково-практична співпраця:

КНП «ЦПМСД № 1» Солом'янського району, м. Києва
 Поліклініка ДУ «ІПСЕМН МОЗ України»

4. Консультативно-лікувальна робота (за наявності)

проконсультовано хворих: 102, проліковано: 102

5. Підвищення кваліфікації співробітників підрозділу (хто, коли, де)

5.1. В Україні та країнах СНД:

Салдень В.І.

1. Навчання на короткостроковому циклі у вигляді майстер-класу: «Діагностика та психофармакотерапія посттравматичного стресового розладу в умовах війни» 28-29.04.2022 р. на кафедрі загальної, дитячої, судової психіатрії та наркології НУОЗ України імені П.Л. Шупика.
2. Семінар «Перспективи організації психіатричної допомоги» 08.09.2022 р., м. Київ, ДУ «ІПСЕМН МОЗ України».
3. Навчальний курс від Міністерства цифрової трансформації України «Оперативна допомога при ПТСР» 11.09.2022 р.
4. Навчальний курс від Міністерства цифрової трансформації України «Держава без бар'єрів» 19.09.2022 р.
5. 3-7 жовтня 2022 р. низка семінарів з питань попередніх, періодичних та позачергових психіатричних оглядів, ДУ «Інститут психіатрії, судово-психіатричної експертизи та моніторингу наркотиків МОЗ України».
6. Семінар «Стандартизація психіатричної допомоги» 13.10.2022 р., м. Київ, ДУ «ІПСЕМН МОЗ України»
7. Навчалась на циклі спеціалізації зі спеціальності «Наркологія» на кафедрі загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології у Національному університеті охорони здоров'я України імені П. Л. Шупика за дистанційною формою навчання з 11.01.2022 р. по 13.04.2022 р., успішно завершила навчання, атестована та згідно з наказом НУОЗ України ім. П.Л. Шупика від 13.04.2022 р. №1174, отримала звання лікаря-спеціаліста зі спеціальності «Наркологія».
8. Сертифікат «Високий С2 рівень цифрової грамотності» з тестування на Національній онлайн-платформі Дія. Цифрова освіта. Цифрограм 2.0, 15 лютого 2022 р.

5.2. За кордоном: —

6. Участь у конференціях, семінарах, нарадах (хто, коли, де)

6.1. В Україні та країнах СНД: 7

- 6.1.1. Науково-практична конференція «Війна і люди: як зберегти психічне здоров'я». Стендова доповідь «Актуальні питання психічного здоров'я населення України в умовах військових дій» 25-26 травня 2022 р., Київ. **Осуховська О.С., Табачніков С.І., Хаустова О.О., Салдень В.І.**
- 6.1.2. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 24 червня 2022 р., м. Ірпінь «Сучасні питання психічного здоров'я населення України в умовах війни з російським агресором». Табачніков С.І., **Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Салдень В.І., Товалович Т.В.**
- 6.1.3. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 24 червня 2022 р., м. Ірпінь «Діагностика, профілактика та лікування хворих з когнітивними і психічними порушеннями, які перенесли COVID-19». О. Зборовський, В. Симонян, С. Табачніков, С. Норецько, **О.Осуховська, Я. Гончарова, С. Аснес, В. Табачнікова, В. Салдень, Т. Синіцька, А. Довгопол, Т. Товалович, О. Сергієнко, В. Лагода;**
- 6.1.4. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії», 1 липня 2022 р., м. Київ. «Комплексна реабілітація хворих з синдромом хронічної втоми внаслідок перенесеного COVID-19» В. Симонян, О. Зборовський, О.Сергієнко, Я. Гончарова, В. Табачнікова, А. Довгопол, А. Кравець, О. Кульбака, **В. Салдень, Т. Товалович;**
- 6.1.5. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 1 липня 2022 р., м. Київ. «Сучасні проблеми модернізації вищої медичної освіти та особливості організації освітнього процесу в умовах соціально-економічних та геополітичних змін» С. Табачніков, В. Короленко, Г. Корчова, О. Зборовський, В. Табачнікова, **О. Осуховська, В. Салдень, Т. Товалович**
- 6.1.6. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 1 липня 2022 р., м. Київ. «Психологічний та психотерапевтичний супровід освітнього процесу в умовах війни» С. Табачніков, О. Зборовський, **О. Осуховська, В. Гічун, В. Салдень, Т. Товалович, Т. Левін**

- 6.1.7. Круглий стіл «Науково-освітня дипломатія: нові виклики і завдання», доповідь на тему: Питання психічного здоров'я в умовах військових дій в Україні в рамках психологічного супроводу учасників освітнього процесу вишів. Табачников С.І., **Осуховська О.С., Салдень В.І.**
- 6.1.8. Круглий стіл «Актуальні проблеми наслідків Чорнобильської катастрофи», доповідь на тему: Особливості формування та корекції розладів особистості в учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС. Табачников С.І., **Осуховська О.С., Салдень В.І., Товалович Т.В.**

6.2. За кордоном:

- 6.2.1. X Міжнародна науково-практична конференція «Modern science: innovations and prospects», 25-27 липня 2022 р., Стокгольм. Осуховська О.С., Табачников С.І., Коваленко Н.О., Синіцька Т.В. , Калугін І.В., Салдень В.І. «До питань психічного здоров'я громадян з COVID-19 в анамнезі в умовах воєнного стану в Україні».

7. Міжнародні зв'язки —

Співпраця з міжнародними установами (вказати яка саме співпраця, наприклад, гранти, конференції, обмін досвідом чи інші) — .

8. Підготовка кадрів

8.1. Заплановано дисертацій: ²⁾

докторських: 0; кандидатських: 0

8.2. Захищено дисертацій:

докторських: 0; кандидатських: 0

²⁾*Додати перелік з виконавцями:*

**Керівник підрозділу
доктор філософії з медицини**

В.І. Салдень

Дата: «30» грудня 2022 р.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ НАУКОВИХ ПРАЦЬ

1) Публікації у виданнях, що індексуються наукометричними базами Web of Science та Scopus — 1.
Вкажіть імпакт-фактор журналу.

Khaustova O., Osukhovska O., Tabachnikov, S., Synitska T., Salden V., & Markov A. (2022). Features of mental and behavioral disorders in patients with COVID-19. *Journal of Psychosomatic Research*, 157, 110865 (**SCOPUS, Q-1**)

2) Статті у журналах, що включені до переліку наукових фахових видань України — 0.

3) Монографії та/або розділи монографій – 1.

3.1 Табачніков С.І., Осуховська О.С., Хаустова О.О., Синіцька Т.В., Салдень В.І., Товалович Т.В. (2022). Актуальні питання психічного здоров'я населення України в умовах військових дій. *Scientific trends: modern challenges. Volume 2 : collective monograph*, 112-116.

Інші статті: 1. **Osukhovska O., Tabachnikov S., Khaustova O., Salden V., Synitska T. (2022).** Actual problems of organization of psychiatric care for patients with COVID-19 at the current stage in Ukraine. *Sciences of Europe*, vol. 92, pp. 46-50.

2. **Осуховська О., Салдень В. (2022).** Особливості формування та корекції розладів особистості в учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС у віддаленому періоді. *Науково-інформаційний вісник Національної академії наук вищої освіти України* 2022, № 1 (112), 29-34.

Тези — 9:

1. Науково-практична конференція «Війна і люди: як зберегти психічне здоров'я». Стендова доповідь «Актуальні питання психічного здоров'я населення України в умовах військових дій» 25-26 травня 2022 р., Київ. **Осуховська О.С., Табачніков С.І., Хаустова О.О., Салдень В.І.**
2. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 24 червня 2022 р., м. Ірпінь «Сучасні питання психічного здоров'я населення України в умовах війни з російським агресором». Табачніков С.І., **Осуховська О.С., Синіцька Т.В., Салдень В.І., Товалович Т.В.**
3. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 24 червня 2022 р., м. Ірпінь «Діагностика, профілактика та лікування хворих з когнітивними і психічними порушеннями, які перенесли COVID-19». О. Зборовський, В. Симонян, С. Табачніков, С. Норецько, **О.Осуховська, Я. Гончарова, С. Аснес, В. Табачнікова, В. Салдень, Т. Синіцька, А. Довгопол, Т. Товалович, О. Сергієнко, В. Лагода;**
4. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії», 1 липня 2022 р., м. Київ. «Комплексна реабілітація хворих з синдромом хронічної втомлюваності внаслідок перенесеного COVID-19» В. Симонян, О. Зборовський, О.Сергієнко, Я. Гончарова, В. Табачнікова, А. Довгопол, А. Кравець, О. Кульбака, **В. Салдень, Т. Товалович;**
5. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 1 липня 2022 р., м. Київ. «Сучасні проблеми модернізації вищої медичної освіти та особливості організації освітнього процесу в умовах соціально-економічних та геополітичних змін» С. Табачніков, В. Короленко, Г. Корцова, О. Зборовський, В. Табачнікова, **О. Осуховська, В. Салдень, Т. Товалович**
6. Мультидисциплінарна науково-практична конференція «Сучасні технології в реконструктивно-відновній та пластичній хірургії» 1 липня 2022 р., м. Київ. «Психологічний та психотерапевтичний супровід освітнього процесу в умовах війни» С. Табачніков, О. Зборовський, **О. Осуховська, В. Гічун, В. Салдень, Т. Товалович, Т. Левін**

7. Круглий стіл «Науково-освітня дипломатія: нові виклики і завдання», доповідь на тему: Питання психічного здоров'я в умовах військових дій в Україні в рамках психологічного супроводу учасників освітнього процесу вишів. Табачніков С.І., **Осуховська О.С., Салдень В.І.**
8. Круглий стіл «Актуальні проблеми наслідків Чорнобильської катастрофи», доповідь на тему: Особливості формування та корекції розладів особистості в учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС. Табачніков С.І., **Осуховська О.С., Салдень В.І., Товалович Т.В.**

За кордоном:

9. X Міжнародна науково-практична конференція «Modern science: innovations and prospects», 25-27 липня 2022 р., Стокгольм. Осуховська О.С., Табачніков С.І., Коваленко Н.О., Синіцька Т.В. , Калугін І.В., Салдень В.І. «До питань психічного здоров'я громадян з COVID-19 в анамнезі в умовах воєнного стану в Україні».